
 

 

  
  

Resolución Nro. 16 /2024  

  

TORNEOS FEMENINO e INFERIORES MASCULINO 

Disciplina Hockey sobre Patines Año 2024 
 
 
VISTO: 
          Que en el Estatuto de la Federación Sanjuanina de Patín en artículo 030° inciso f) apartado1)  
  
y CONSIDERANDO:  
  

- Que algunos Clubes informaron por nota antes del 29/12/2023 las Categorías a disputar 
Campeonatos año 2024 

- Que se dio a conocer calendario tentativo con inicio de los Torneos las última semana de Febrero  
- Haber tratado en reunión de Presidentes de fechas 23/01, 05/02 y 21/02 las dificultades de 

algunas Instituciones (retorno progresivo a los entrenamientos, pases a concretar, entre otros)  
para presentar Categorías a disputar los Torneos en Inferiores ambas ramas, Segunda y Primera 
división en Femenino 

- Dar inicio al Calendario Deportivo del presente año, en las categorías mencionadas en párrafo 
anterior 

 
POR ELLO:  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACION SANJUANINA DE PATIN 
RESUELVE: 

 
ARTICULO Nº 1: Dar inicio a los Torneos en las fechas que se detallan a continuación: 
 
Jueves 21 de Marzo – 2da y 1era División Femenino 
Sábado 23 de Marzo – Inferiores Masculino (Promocional a Junior) 
Domingo 24 de Marzo – Inferiores Femenino (Promocional a Junior) 
 
ARTICULO Nº 2: Se establece para los Clubes que aún no lo han realizado, como última fecha de 
presentación de Categorías el día Lunes 18 de Marzo a las 21:00 hs.  
Cabe mencionar que vencido el plazo, no habrán excepciones. 
 
ARTICULO Nº 3: Comunicar lo dispuesto, por los medios establecidos en el artículo 119 del estatuto de la 
Federación Sanjuanina de Patín. -  
 

San Juan, 11 de Marzo de 2.024.-  
 

 
                                     

Rubén Sillero  
Secretario FSP 


